

Svarnotat Børne- og Uddannelsesudvalget den 02.10.2023 Amanda Irina Larsen (A) vedr. hvordan kommunen arbejder med Skolevalg

NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Skole og Uddannelse

Sagsnr.: 23/24911

Doknr.: 186599/23

Dato: 09-10-2023

Spørgsmål

På Børne- og Uddannelsesudvalgets møde den 2. oktober 2023 under behandlingen af punktet "Eventuelt" spurgte Amanda Irina Larsen (A) til, hvordan Hvidovre Kommune arbejder med skolevalg.

Svar

Der er blandt folkeskolerne i Hvidovre Kommune stor opbakning til Skolevalg, hvor alle ni folkeskoler i Hvidovre var tilmeldt ved sidste skolevalg i 2021.

Skolevalg er for skolernes 8. 9. og 10. klasser. Det tre uger lange forløb består af tre moduler: I det første modul arbejder eleverne med, hvad det vil sige at leve i et demokratisk samfund. I modul 2 arbejder eleverne med personlige mærkesager, hvor de skal lære at argumentere sagligt og fagligt for deres valg. I det sidste modul bliver eleverne klædt på til at kunne gå til valg. Eleverne undersøger partiernes holdninger og ståsted, og eleverne lærer at koble partiernes valg af mærkesager med ideologier og værdier.

Gennem forløbet er det muligt for skolerne at kontakte lokale ungdomspartier samt byrådsmedlemmer, så eleverne lærer om og opnår interesse for det lokalpolitiske samfund.

Som eksempel inviterede Risbjergskolen ungdomspolitikere til debat på skolen ved sidste valg. Her blev lokalpolitiske emner drøftet, ligesom eleverne fik mulighed for at spørge ind til det ungdomspolitiske arbejde.

Skolevalg har til formål at fremme de unges lyst og evne til at deltage i vores demokrati, herunder at deltage konstruktivt i den demokratiske samtale, og de unge skal gennem skolevalget lære demokratiets spilleregler at kende.

Hver skole finder blandt medarbejderne en valgansvarlig, som er kontaktperson og ansvarlig for opstilling af valgsted.

Administrationen i Center for Skole og Uddannelse understøtter formidlingen af skolevalgets muligheder af undervisningsforløb og det praktiske på selve valgdagen.

Skolevalg 2024 finder sted fra 15. januar 2024 og frem til valgdagen den 1. februar 2024.

Der er frist for tilmelding til Skolevalg 2024 den 1. december 2023.